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Wysokogórskie przełęcze Kaukazu pokonane
Naczelna Komenda Niemieckich I 

Sil Zbrojnych komunikuje z GŁÓW
NEJ KWATERY FtiHRERA w dniu 
26 sierpnia:

Na Kaukazie niemieckie oddziały 
strzelców górskich mimo zacięty opór 
bolszewików wzięły kilka przełęczy 
Wysokogórskich. j

W  rejonie na zachód od Stalin
gradu wśród zaciekłych walk odrzu. 
cono nieprzyjaciela na wschód. Sta
lingrad, w którym szaleją wielkie po
żary, jest za dnia i w nocy atakowa- | 
ny przez lotnictwo bombami rozpry. 
skowymi i zapalającymi. Na Wołdze 
zatopiono jeden frachtowiec, 3 dalsze 
Uszkodzono, a na jednym tankowcu 
Wywołano bombami pożar.

Na południowy zachód od Kaługi, 
na północny zachód od Medynu i pod 
Rżewem nieprzyjaciel kontynuował 
swoje ataki, nie zważając na straty, 
dużymi siłami, wspomaganymi bro
nią pancerną. Wszystkie ataki zała
mały się o niezłomną siłę obronną 
Wojsk niemieckich. Zniszczono 85 
czołgów. Lotnictwo zadało nieprzyja. 
cielowi, przede wszystkim w rejonie 
Rżewa, bardzo krwawe straty. j

Przed Leningradem odparto kilka 
ataków nieprzyjaciela częściowo w 
Zaciętych walkach wręcz*. |

W  czasie od 1 do 24 sierpnia stra
ciło lotnictwo sowieckie 2505 samo
lotów, z tej liczby zestrzelono 1923 
w walkach powietrznych, 307 arty-, 
lerią przeciwlotniczą, 195 zniszczyły j 
lub zdobyły zespoły armii lądowej, i 
Resztę zniszczono na ziemi. |

W  tym samym okresie czasu stra
cono na froncie wschodnim 140 nie
mieckich samolotów.

Jednostki ubezpieczające mary
narkę wojenną zatopiły na Morzu 
Północnym jedną nieprzyjacielską 
łódź podwodną.

W  godzinach wieczornych dnia 
25 sierpnia pojedyncze samoloty bry
tyjskie przelatywały ponad zachod
nim obszarem Niemiec, zrzucając spo
radyczne bomby rozpryskowe.

W  walce z Wielką Brytanią lot
nictwo dniem i nocą obrzucało waż- 
Ue obiekty w środkowej i wschodniej 
Połaci Anglii bombami rozpryskowy- 
mi i zapalającymi.

(tp ) BERLIN, 26. 8. —  Walki na 
froncie wschodnim rozciągnęły się 
na cały obszar frontu. W  ubiegłym 
tygodniu toczył się zacięty bój w 
rozmaitych ważniejszych ogniskach 
rozrzuconych pomiędzy Leningradem 
a Kaukazem. Główny ciężar leży jed
nak na odcinku południowym, gdzie 
niemieckim wojskom udało się prze
cież codziennie odrzucać dalej bol
szewików pomimo trudnego terenu 
górskiego. Trzeba zwrócić uwagę, 

bolszewicy starają się rozpaczli
wie zatrzymać niemiecką ofensywę. 
Zaciętość walk nad dolnym biegiem 
rzeki Kubań i w północno-zachodnim 
obszarze Kaukazu tłumaczy się tym,
2e bolszewicy chcą' uniemożliwić nie
mieckim wojskom dostęp nad brzeg 
Worzą Czarnego. Tam znajdują się 
Ważne porty Anapa, Noworosyjsk i 

' Tuapse. Tropikalne upały utrudniają 
5  znacznej mierze prowadzenie wal- 
jjń Burze deszczowe są na porządku 
Jkiennym, a górzyste tereny obfitują 
tani w nieprzebyte lasy. Pomimo to 
hdało się wojskom niemieckim i ru
muńskim zdobyć miasta Kuczanskaja 
i Krymskaja i dotrzeć 25 km na po- 
judnie do dolnego biegu rzeki Ku- 
®?ń. w  międzyczasie niemieckie lot- 
. ‘otwo bombardowało drogi odwrotr 
1 Porty załadowcze bolszewików.
^ Walki o Stalingrad trwają nadal.
» Czyszczenie pozostałych terenów w 
aku Donu na północ od Kalacz za

kończono ostatecznie, odrzucając boi- | 
szewilców na wschód poza rzekę.. 
Od dnia 11 sierpnia powstało nowe i 
ognisko poważnych walk w rejonie 
na północ od Orła. Niemieckie dzia
łanie zaczepne w głęboko rozstawio-; 
nych pozycjach sowieckich doprowa
dziło do wzięcia do niewoli 14.000 
jeńców. Główny ciężar walk spadł 
w tym wypadku na oddziały piecho- j 
ty, gdyż czołgów nie można było 
użyć w terenie pełnym rozpadlin.

Zastanawiając się nad przebiegiem 
wypadków w rejonie walk wyłącznie 
obronnych, dochodzi się do przekona
nia, że ataki bolszewickie pod Woro
neżem osłabły, podczas gdy pod Rże
wem i Wjaźmą trwają tak jak po
przednio. Bolszewicy rzucili tam po
ważne siły do walki. Liczne i wciąż 
powtarzające się sowieckie ataki 
masowe rozbito dzięki zwartej obro
nie i przy współpracy z niemieckim 
lotnictwem. Odparto także ataki bol
szewickie na froncie nad Wołchowem. 
Na południowy wschód od jeziora 
Ilmeń udało się Niemcom rozszcze
pić sowieckie oddziały w dwa roz
dzielone „kotły", które już oczy
szczono zupełnie, niszcząc odciętych 
tam bolszewików. Na froncie otacza
jącym Leningrad doprowadziły nie
mieckie kontrataki do dalszych zdo
byczy terenowych. Rozbito tam bol
szewickie zgrupowąnią wojsk podob
nie jak i zniszczono sowieckie tanki.

Komunikat wioski
(tp ) RZYM, 26. 8. —  Włoski 

komunikat wojenny z wtorku brzmi: 
Normalna działalność artyleryjska i

na całym froncie egipskim. Baterie 
artylerii przeciwlotniczej zniszczyły 
4 samoloty usiłujące zaatakować 
włoskie pozafrontowe linie komuni
kacyjne. Na Morzu Śródziemnym u- 
daremniono atak licznych samolo
tów brytyjskich na konwój. Ubezpie
czające okręty zestrzeliły dwa spo
śród atakujących samolotów, nato
miast dalszy maszynę strąciły my
śliwce niemieckie. Bombowce niemiec

kie celnymi bombami zatopiły jeden 
parowiec angielski. Ataki samolotów 
brytyjskich na centra w Grecji i po
siadłości włoskie na Morzu Egejskim 
spowodowały jedynie nieznaczne 
szkody materialne. O śmiertelnych 
ofiarach w ludziach nie doniesiono. 
Z załóg samolotów brytyjskich ze
strzelonych w czasie walk powietrz
nych ub. dni wyratowano i wzięto do 
niewoli 9 ludzi, w tym 5 oficerów.

Koncentracja gospodar
stwa w  Rumunii

(tp ) BUKARESZT, 26. 8. —  Mar
szałek Antonescu i minister' gospo
darki Finzescu, podpisali ustawę o 
organizacji ministerstwa gospodarki, 
któremu podlegają poszczególni mi
nistrowie i podsekretarze stanu, pra
cujący na różnych odcinkach życia 
gospodarczego, następnie Bank Na
rodowy i dyrekcja górnicza. W  myśl 
tej ustawy, ministerstwo gospodar
ki organizuje i kieruje całością naro
dowej gospodarki kraju.

Wśród płonących stepów
toczy się walka o Stalingrad

(tp ) SZTOKHOLM, 26. 8. —  Dzien
niki angielskie w swych komenta
rzach zdradzają silne zaniepokojenie 
o los miasta Stalingrad. Zagrożenie 
Stalingradu —  pisze np. „Daily 
Mail" —  stanowi równocześnie za
grożenie wysp brytyjskich. W  Lon
dynie, jakby pod wpływem urzecze
nia, uczepiono się słów nowego roz
kazu wydanego przez Stalina do 
wojsk sowieckich: „Trzymajcie się za 
wszelką cenę, na żadnym punkcie nie 
wolno się już cofnąć". Angielska 
służba informacyjna donosi: Prze
dnie straże niemieckich oddziałów 
pancernych zbliżają się coraz bliżej, 
do Stalingradu. Bitwa dosięgnęła ta
kiego stadium, w którym każda mila 
posiada niesłychane strategiczne zna
czenie. Sowiety jednak niestety utra
cili już wiele mil cennego terenu.

Na temat zaciętości walk donosi 
sprawozdanie angielskie z Moskwy

co następuje: wykorzystując pożary 
stepowe, które coraz bardziej rozsze
rzają się na sowieckie linie obronne, 
niemieckie formacje pancerne posu
wają się tuż za ścianą dymów pędzo
ną ku wschodowi. W  ciągu ostatnich 
24 godzin oddziały sowieckie bronią
ce tego frontu wystawione były na 
nieprzerwane ataki nurkowców nie
mieckich. W  in. opisie z terenu walk 
czytamy: pola stoją w płomieniach, 
gdzieniegdzie widzi się nawet płoną
ce drzewa i trawy. Płomienie doty
kają swymi językami rowów sowiec
kich i zapalają mundury na wyczer
panych walczących żołnierzach.

Lotnictwo niemieckie góruje nad 
sowieckim, a nadto wojska niemiec
kie dysponują znacznie większą ilo
ścią czołgów. Sprawozdanie zwraca 
nadto uwagę na znaczenie jakie po
siada strata Stalingradu dla bolsze
wików.

Inna depesza stwierdza: samolo
ty  niemieckie aby dotrzeć do Wołgi

potrzebują odbyć zaledwie 10 -minu. 
towe loty, a sowieckie konwoje na 
Wołdze muszą już chronić się pod 
osłoną artylerii przeciwlotniczej.

(tp ) SZTOKHOLM, 26. 8. —  Z 
Londynu dochodzą dalsze doniesie, 
nia świadczące o zaniepokojeniu z po
wodu sukcesów niemieckich na pół
nocny zachód od Stalingradu. Reuter 
komunikuje, że sytuacja sowietów w 
bitwie o Stalingrad doznała dalsze
go znacznego pogorszenia. Niemiec
kie czołgi i piechota przeszły w łuku 
Donu na drugą stronę tej rzeki i od. 
parły na kilku odcinkach oddziały 
bolszewickie broniące im przejścia. 
Londyńska - służba informacyjna wy
raża przekonanie, że oczy całego 
świata zwrócone są obecnie na walki 
w rejonie .Stalingradu. Nie ulega 
wątpliwości, że walki rozgrywające 
się obecnie o Stalingrad są najważ
niejsze na kuli ziemskiej. Nie można 
zamykać oczu na fakt, że Niemcy u- 
zyskali dalsze sukcesy.

Ataki powietrzne na Stalingrad
w yw o łały olbrzym ie pożary

(tp ) BERLIN, 26. 8."—  Niemiec
kie biuro informacyjne dowiaduje się 
z miarodajnych kół wojskowych, że 
w ciągu poniedziałku i nocy na wto
rek lotnictwo niemieckie przy użyciu 
silnych zespołów samolotów bojo
wych dokonało gwałtownych ataków 
na rejon miasta Stalingrad. Celnymi 
bombami zniszczono liczne budynki 
fabryczne i ważne węzłowe punkty 
kolejowe nad dolną Wołgą. Rafinerie 
ropy znajdujące się w pobliżu portu 
nadwolżańskiego spłonęły doszczęt
nie, zaś bloszewickie rezerwuary ma
teriałów pędnych eksplodowały od

uderzeń bomb rozpryskowych i zapa
lających.

Budynki dworcowe w Stalingra
dzie ugodzone celnymi bombami już 
w czasie ataków poprzednich dni, 
zbombardowano ponownie, przy czym 
zniszczenia wyrządzone jeszcze po
przednio stały się większe i gruntow- 
niejsze. Już po pierwszych atakach 
powstały wielkie pożary na wewnętrz
nym obszarze miasta. Pożary te w 
ciągu nocy po nowych niemieckich 
atakach powietrznych rozszerzyły się 
do rozmiarów nieprzejrzanych poża
rów przestrzennych.

Rabunkowa gospodarka na Cejlonie

W  MURMAŃSKU. — Cóż chcecie? — mówi koresp<mden: Reutera — 
konwój dotarł do miejsca przeznaczenia!... (Kladderadatsch).

(tp ) ZURYCH, 26. 8. —  Na po
lecenie brytyjskiego urzędu kontroli 
produkcji gumy, na plantacjach gu
mowych Cejlonu, według informacji 
londyjskiej prasy gospodarczej, za
prowadzono nowy system nacinania, 
co ma się przyczynić do zwiększenia 
ilości uzyskiwanego kauczuku o 
okrągło 50 proc. Miarodajne Czynni
ki spodziewają się, że po przejściu 
na nowy system nacinania, uda się 
doprowadzić roczną wydajność Cej
lonu do 120.000 ton, wobec czego już 
w bieżącym roku uda się uzyskać 
rekordową produkcję.

Miarodajne czynniki angielskie 
zdają sobie zupełnie jasno sprawę, 
że drzewa kauczukowe wskutek nad
miernego nacinania ich marnieją, 
jednak nie chcą zrezygnować z go
spodarki rabunkowej, narzuconej 
plantatorom, ponieważ spodziewają 
się, iż uda się im, przynajmniej w 
drobnej części uzupełnić braki, spo

wodowane utratą dostaw kauczuku z 
Malajów i Indyj holenderskich.

200 samolotów 
nad Australią

(tp ) BERNO, 26. 8. —  Ustawicz
ne naloty japońskie kontynuowano 
w dalszym ciągu na północno-austra 
lijskie miasta przybrzeżne. Bombar
dowano ponownie Townsville, Wynd- 
ham. Port Darwin i Broome. Łącz
na ilość japońskich bombowców bio
rących udział w atakach ponad 
obszarem Australii wyniosła więcej 
niż 200 aparatów. W  porcie Broome 
(północna Australia) zatopiono zno
wu bombami 4 statki transportowe 
a dwa dalsze zapalono. W Porcie 
Darwin spłonął dom składowy, wy
rządzono również poważne szkody 
w barakach wojskowych. Celnymi 
Dociskami zmuszono do milczenia 
australijską baterię przeciwlotniczą.



K l ę s k i  b o l s z e w i k ó w  d o t y k a j ą  t e z  A n g l i ę
Krytyczne stadium operacji pod Stalingradem

(tp ) KRAKÓW , 26. 8. —  Silniej
szym od wszystkich słów jest komen
tarz czyniony do sprawy Dieppe, zło
żony w ciągu ostatnich dni przez 
wschodni front. Impreza w Dieppe 
nie wywarła najlżejszego wrażenia 
na operacje na wschodnim froncie. 
Dobitnym potwierdzeniem tego jest 
sprawozdanie korespondenta mo
skiewskiego dziennika „Sunday Ti
mes" Aleksandra Werth, który pi
sze, że Sowiety przypisywały temu 
przedsięwzięciu „niestety więcej zna
czenia" niż przyznano mu obecnie 
w Londynie, Zarzucają oni Anglikom  
i Amerykanom „brak wytrwałości i 
zdecydowania", przeciwstawiając 

. szybką rezygnację z tego przedsię
wzięcia, zaciętemu oporowi wojsk 
sowieckich. Według poglądów so
wieckich, wojska państw zachodnich 
(muszą jeszcze Wiele się nauczyć za
nim będą w stanie podjąć walkę 
z wypróbowanymi w boju wojskami 
niemieckimi. Wobec nieudałej im
prezy w  Dieppe Wszelkie nowe pró
by utworzenia jakiegoś drugiego 
frontu będą obecnie o wiele trudniej
sze. Poza tym w  Moskwie panuje 
zaskoczenie z powodu Siły niemiec
kiej na Zachodzie, żywiono tam bo
wiem przekonanie, że Niemcy byli 
zmuszeni ogołocić Zachód od wojsk.

Także w  pozostałych krajach za
granicznych utwierdza się przekona
nie o doniosłości operacyj niemieckich 
na południowym skrzydle wschodnie
go frontu. Rzut oka na doniesienia 
naczelnej komendy niemieckich sił 
zbrojnych z ostatnich dni, potwier
dza fakt, że wojska niemieckie, zwła
szcza na południu, nieustannie posu
wają się naprzód. I tak niedawno 
niemiecki komunikat wojenny stwier
dził na pierwszym miejscu, że woj
ska niemieckie sforsowały przejście 
przez Don na północny zachód od 
Stalingradu, Również strona aliancka 
akcentuje nastanie „krytycznego sta
dium operacyj pod Stalingradem". 
Sprawozdawca moskiewski północno
amerykańskiej agencji prasowej „U - 
nited Press" dochodzi do tego. same
go przekonania i oświadcza: ' „Oba

ramiona kleszczy niemieckich zaci
skają się systematycznie coraz sil
niej. Nie kończące się kolumny po
siłków niemieckich posuwają się 
przeciwko Sowietom. W  ciągu ostat
nich 24 godzin przerzucono przez Don 
nowe formacje piechoty niemieckiej. 
„Jedno z doniesień angielskich z 
Moskwy mówi o tym, że Niemcom 
udało się pod ochroną nurkowców 
przeprawić przez Don wraz z arty
lerią i czołgami."

Wszystkie te głosy alianckie ma
ją Wspólną cechę, stwierdzają one 
mianowicie, iż na Wschodzie znaj
duje się punkt ciężkości rozprawy 
wojennej. Korespondent wojskowy 
londyńskiego dziennika „Evening 
Standard" donosi, że bolszewicy we
dług własnego przyznania się stra
cili od 16 maja 2000 czołgów, 3000 
dział i 2000 samolotów. Do strat 
tych nawiązuje również wspomniany 
poWyżej dziennikarz angielski w Mo

skwie Werth, który pisze: „Bolsze
wicy w ciągu ostatnich trzech mie
sięcy stracili więcej czołgów niż 
alianci Są w stanie dostarczyć Związ
kowi Sowietów".

„W  obliczu sytuacji Związku So
wietów —  tak pisze londyński spra
wozdawca dziennika szwedzkiego 
„Dagens Nyheter" —  zadają sobie 
w Anglii powszechne pytanie, kiedy 
nareszcie Sowiety skończą ze swą 
„taktyką odwrotu". Wprawdzie roz-

Odparcie 15-krotnych ataków bolszewickich
w  r e j o n i e  R ż e w a

(tp ) BERLIN , 26. 8. —  Niemiec
kie Biuro Informacyjne dowiaduje 
się z miarodajnych kół wojskowych 
następujących szczegółów na temat 
Walk obronnych, stoczonych na środ
kowym i północnym odcinku Wschod
niego fróntU: W  rejonie Rżewa woj
ska niemieckie odniosły sukcesy W 
toku walk przeciwko wielokrotnie 
powtarzanym atakom bolszewików, 
którzy swoje oddziały piechoty wzmo
cnili czołgami i samolotami bojowy
mi. Mimo iż bolszewicy przypuszcza
li W niektórych miejscach na niemie
ckie pozycje i punkty operacyjne do 
15-tu kolejno po sobie następujących 
ataków, wszystkie te wypady sowie
ckie rozbiły się w ogniu obronnym. 
W  czasie walki o pewien ufortyfiko
wany punkt zniszczono 13 czołgów 
Sowieckich, na Innym miejscu jedna 
z niemieckich dywizyj piechoty spo
śród 70 atakujących czołgów unie
szkodliwiła 60, zaś w innym punkcie 
zestrzelono dalszych 0 czołgów so
wieckich. W  ten sposób w ciągu jed
nego dnia bolszewicy stracili 72 czoł
gi. Również Straty bolszewików w  
zabitych i rannych były duże.

N a  południowy wschód od jeziora 
Ilmeń bolszewicy ponieśli ciężkie 
straty w  czasie bezskutecznych ata

ków piechoty. Nad Wołchowem, gdzie 
niemiecka piechota niespodziewanym 
lokalnym wypadem zdołała posunąć 
naprzód swoje główne pozycje bojo
we, zniszczono kilka czołgów sowie
ckich i wzięto do niewoli licznych 
jeńców. N a  północnej części frontu 
pod Leningradem przy odpieraniu 
wypadów bolszewickich zestrzelono 4 
czołgi sowieckie. Lotnictwo niemiec. I

 i—   i o-

kie odniosło sukcesy na wschód od 
Wołchowa. Lekkie niemieckie samo
loty bojowe wyśledziły tam w toku 
zbrojnego Wywiadu Sowiecki pociąg 
pancerny, który uszkodzono cztere
ma celnymi bombami, wskutek czego 
został oh unieruchomiony. 8 bolsze
wickich samolotów, stanowiących o- 
chfonę powietrzną pociągu pancerne
go, strącono w walkach lotniczych.

.Reprezentacyjne krowy" kosztownym luksusem
(tp ) K O PE N H A G A ) 26. 8. —  W  

duńskich kołach rolniczych rozpoczę
to obecnie akcję w kierunku prze
stawienia produkcji z „wielkiej kro
wy" na „małą krowę". Duńskie kro
wy mleczne ważą niejednokrotnie 
700 kg i więcej. Obecnie wysuwa się 
argument, że te wielkie „reprezenta
cyjne" krowy stanowią dla wieśnia
ków kosztowny luksus, gdyż w sto
sunku do ras niższej wagi nie dają 
one proporcjonalnie większej ilości 
mleka. Jak bowiem obliczono na każ
de 100 kg, o jakie zwiększa się cię
żar krowy, wydajność mleka powin
na być 5-krotnie większa, gdyby ce
na paszy pozostała na jednakowym 
poziomie.

Zdaniem wymienionych kół, ho

dowla bydła nabrała charakteru ra
czej sportu, nie mającego żadnego 
uzasadnienia gospodarczego. „Cięż
kim wagom" forytowanym dotych
czas na wystawach rolniczych, prze
ciwstawiono małego wzrostu, ale 
szlachetnych ras krowy mleczne, 
przede wszystkim typu Jersey, znaj
dującego też w  Danii coraz szersze 
rozpowszechnienie. Produkcja jedne
go kilograma masła Jersey potrze
buje prawie o 4 jednostki paszy 
mniej, niż u innych ras krów mlecz
nych. Według obliczeń propagatorów 
mniejszych krów, Dania mogłaby za
oszczędzić 5— 6 milionów worków 
ziarna, gdyby przeszła w  całości na 
produkcję masła z mleka krów Jer- 

sey.

kaz dzienny Stalina, zakazujący dal
szego cofania się świadczy wyraźnie 
o zmianie dotychczasowej bolszewic
kiej „strategii", w Londynie panuje 
jednak bardzo silne zaniepokojenie 
z tego powodu, że nie posiada się 
tam nawet dokładniejszych danych 
na temat rezerw sowieckich w. za-, 
kresie materiału wojskowego, sprzę
tu wojennego i środków transporto
wych. Według opinii angielskich rze
czoznawców, wielkie niebezpieczeń
stwo polega na tym, że bolszewicy 
spychani są coraz bardziej do granic 
europejskiego systemu transporto
wego i wkrótce pozostanie iim jedy
nie tylko W ołga jako wyłączna nie
naruszona dotychczas droga komuni
kacyjna".

| W  tych warunkach z cytowanych 
głosów prasy alianckiej wynika, że 
marsz niemiecki poprzez Don W 
kierunku południowym i wschodnim 
stanowi nie tylko klęskę bolszewi
ków, ale także Anglików. Wobec te
go logiczne jest twierdzenie wysu
wane dzisiaj przez stronę niemiecką, 
iż żołnierze z Dieppe, którzy w cią
gu niewielu godzin zlikwidowali an- 
gielsko-kanadyjsko-amerykańską pró
bę inwazji, dzięki swemu lokalnemu 
zwycięstwu na Zachodzie udzielili 
bezpośredniej pomocy swoim towa
rzyszom broni na Wschodzie.

f ----------------- ° ------------------
Lodowma jako schron

i (tp ) BRUKSELA, 26. 8. —  W
czasie prac przy usuwaniu gruzów 
odkryto w  miejscowości Hassolt W 
Belgii piwnicę do przechowywania 
lodu pochodzącą ze średniowiecza, 
100 metrów długą, a 25 m szeroką- 
Po przeprowadzeniu- odpowiednich 
robót będzie teraz służyła ona jako 
schron lotniczy.

W ystaw a Silsnowa
(tp ) R ZY M ,'26. 8. —  W  czasie

od 30 sierpnia do 15 września odbę- 
dziesię w Wenecji 10-ta międzynaro
dowa wystawa filmowa. Na wystawie 
będą pokazane pierwszorzędne fil
my krajów europejskich.

|  K U P N O  —  S P R Z E D A Ż  |
k u p u j e m y  s r e b r o , k r y s z t a ł y
JAN WOJTYCH, AKADEM ICKA 8.

ZNACZKI POCZTOWE. Obiegowe 
Gubernatorstwa, wszelkie Inne kupu 
jemy stale. Cennik zakupu bezpłat
nie. Polski Dom Filatelistyczny, — 
Warszawa, Marszałkowska 116. 2939

OBRAŻY ZNANYCH  M ALARZY 
POLSKICH i  ZAGRANICZNYCH —  
KUPUJĘ. Sykstuska 13, Sklep. 3336

LA M PY  KARBIDOW E, palniki, —
karbid, spółdzielniom, kupcom sprze
daje hurtowo „Sigro** Kraków Ulica 
Grodzka 56. Telefon 226— 91. 3824K U PIĘ  buciki damskie 38— 9, obcas 

niski w dobrym stanie. Szeptyckich 
nr 16 a II. p., m. 9. 05719

TA N IO  spr*edatń salonik mahoniowy 
tapczan, pościel, naczynie, czarne 
pantofelki nr 36, 87, prawie nowe. 
Skrzyńskiego 4, m. 8. V

SŁOW NIKI, ENCYKLOPEDIE, stale 
kupuje Księgarnia „LOGOS", Lwów, 
pl. Han.se (Bilczewskiego) 10. 8330KUŚNIERSKĄ maszynę .Sukces*' — 

sprzedam. Zbaraska 6, m. 2. 05728 SZEWSKIE 1 RYM ARSKIE  ARTY-
KU ŁY . Hurtownia bogato zaopatrzo 
na wysyła za zaliczeniem. Obsługa 
solidna i wysyłka natychmiastowa. 
I  Bogdanowicz i Ska, Warstawa 
Graniczna 6, telefon 8-18-22. 8047

P IA N IN O  kupię zaraz. Podać markę 
i cenęi Glassowft ul. Jabłonowskich 
nr 22, parter* ha lewo. 05567SPRZEDAM wiedeńską nową para

solkę granatową, mćsżty granatowe 
nr 37, Szeptyckich 16 a, II. piętro — 
mieszkanie 9. * 057i.* SPRZEDAM patefon walizkowy an

gielski, dwusprężynowy oraz większą 
ilość płyt. Żółkiewska 139, II. piętro 
m. 16. ganek lewo, 17—20. 05274

PŁASZCZ A N G IE L S K I. popielaty —  
MĘSKI jesienny, PALTO . ZIMOWE 
czarne. PIERW SZORZĘDNY GATU* 
NEK I  STAN, na średniego SPRZE
DAM. Potockiego 32, m. 2. 05856

PIE CYK  gazowy, 4 firanki nowocze
sne jednakoWe, szafę na książki ku
pi restauracja. Batorego 18. 05730 P IA N IN O  lub fortepian krótki na

wet zniszcz one, kupię natychmiast 
Listy do Adm. Gf, L. 05227SPRZEDAM eleganckie futro (brelt- 

achwanć) czapkę i zarękawek nn 
szczupłą, stan pierwszorzędny, ulica 
Piotra i Pawia 15. tti. 10, I i. P.

KU PIĘ  elegancki płaszcz zimowy. — 
Zgłoszenia: Sobieskiego 4, fryzjerniaW U LK A N IZA C YJN E  PRZYBÓRY i

aparaty do napraWy kaloszy, oport — 
it.p. Prowincja za aaliCzeńiem. —* J. 
Szymański, Warszawa, Marszałkow
ska 127, I I  brama. Ś223

SPRZEDAM obraży dobrych malarzy 
kilimy, dywany fortepian. Lwów — 
Wall strasse 1. 04634

SPRZEDAM maszynę pierścieniową 
Singera, Piotra i Pawła 16, m. 10, 
II. piętro. 06734

GETRY. N AR C IA R K I i sortowane 
kapelusze na zbliżający się sezon — 
poleca w wielkim wyborze A. Domań 
ski i B-ka, Warszawa, Marszałkow
ska 102 p. 48 / 8301

KUPUJEM Y artystyczne wyroby —  
huoulszczyznę, kilimy, ręczne roboty* 
dziecinne zabawki. Kuhstgewerbe, —• 
Wehrmaćhtstr. (Batorego) 24 ir

GABINET męski kupię. G. L, 06705

SPRZEDAM głęboki Wózek dziecinny 
auto „Konkona’ * stan pierwszorzędny 
Piotra i Pawła 15 m. 10, II. p SPRZEDAM palmę, kredens, otomanę 

pierzynę; poduszki* poszewki, Walizkę 
Stryjska 64. m. 18. blok miejski r

W KSIĘGARNI a . KRAW CZYŃSKI 
LWÓW. Trybunalska 18. SPRZEDAŻ 
i kupho dobrych, — wartościowych 
KSIĄŻEK nowych i antykwarycz
nych. Sztychy. Grafika. 04251

SPRZEDAM łańcuchy, pilniki, oku
cia budowlane, pługowe, wiadra. — 
Zgłoszenia Karpacka 8, parter. 05771 LAM PĘ kwarcową, perski dywan dU- , 

ży, tapczan, bibliotekę kupię zaraz. 
Winnicki, pl. Bernardyński 2. 05887DAUERBRAND piec lub Inny kupię.

Listy Gaz. Lw. 05767 F ILATE LIŚC I! Interesujący się pa
kietami całego świata i Polską — 
Zgłaszajcie adresy do Biura Filate
listycznego A. C. KAM IŃSKI, W ar
szawa, Marszałkowska 122. Cenniki 
na pakiety wysyłamy bezpłatnie. 8209

ZŁOTE ZĘBY bruch kupuje stale
lekafz-dentysta Winnicki LWÓW. —  i 
Plac Bernardyński 2 05838

K U PIM Y  motorek elektryczny 3— 8 
KM i oyrkularkę. Zgłoszenia: Śnia
deckich 2 biuro. Telefon 286— 47

SPRZEDAM harmonię ,H9hner" —  
120 basów. Listy Gaz. L. 05839 YSPRZEDAM fortepian i stół pbkojo

wy. Króla Leszczyńskiego 40. 05817 KAMIENICĘ, Willę. parcelę, dom 
we Lwowie lub okolicy kupi od wła
ściciela Biuro Huka, LwóW, Haupt- 
Śtrasse (Piłsudskiego) nr 21. 2880

K U PIĘ  statyw do Instrumentu niwe
lacyjnego, pompę budowlaną (żab
kę) i arytmometr. Zgłoszenia pisem
ne z podaniem ceny, i jakości kiero
wać: Firma BeręseWicż, Lwów, Win. i 
Pola 7. II . piętro. ▼

M ASZYNĘ pierścieniową, baniak, — 
serwisy sprzedam Zielona 40, m. 18.

F ILATE LIŚC I! Proszę 0 ofertyI — 
Stale kupuję znaczki polskie serie 
historyczne, bloki slerpnoWe, kupcy— 
Gdańsk, walutę 2łotową; Zagranicę, 
Gotówka telegraficznie lub nowości; 
przedrukowe Gen. - GouV. Gotfryd. 
Kraków, Kalwaryjska 8, tel. 234-78.

F ILATELIŚC I! Sierpniowa, rabato
wa (20 proc,) sprzedaż pakietów 
państw europejskich korzystną oka- 
ftją uzupełnienie zbiorów. Cennik beż 
płatnie. Polski Dom Filatelistyczny, 
Warszawa, Marszałkowska 116. 2946

KRÓ LIK I rasowe, szynszyle, sprze
dam. świętokrzyska 58, Od 14— 16.

P ó ŁBUC i K I brązowe nowe nr 87 —  
tanio do sprzedania. Wiadomość —■ 
Pralnia, Jagiellońska 16. v

F ILATE LIŚC I! tylko do 81. sierpnia 
przyjmujemy ulgow. przedpłatę 7 zł 
Powiększonego, drukowanego Cenni
ka • Katalogu 1948 znaczków poi 
sklch • Gubernatorstwa, czternaście 
fototablic — trzystu dwudziestu zna 
czków, czterdziestu ośmiu hadruków 
poczt lokalnych. Wysyłka paździetni 
ku. Nakład ograniczony t Polski Dom 
Filatelistyczny — Warszawa — ulica 
Marszałkowska 116 2944

BIŻUTERIĘ SZTUCZNĄ — piękne 
wzory, tanio sprzedaję sklepom deta 
licznym. Dla orientacji posyłam 4 a- 
sortymenty za zł. 150.— 200.— , 
25Ó.— , lub 800 — oraz komplet grze 
blenl za zł. 125.'—. Każdy wzór in
ny St, Rożyński, Warszawa, ulica 
Hipoteczna 3— 19 8299

U LTRAM ARYN A , szczotki wszelkie* 
go rodzaju, pendzle, pasta do obu
wia, mydło zastępcze ,,Aroma“  po
leca J. Perek. — Kraków — uflca 
Starowiślną A0. .8287

SPRZEDAM fortepian Wied. ćżarny, 
krótki, metalowa płyta. KUhstgeWer- 
be. Batorego 24. V

KU PIĘ  kilka kotłów lanych do go- 
towania pojemności 400 Itr. każdy. 
Sprzedam 2 motory elektryczne — i 
8 KM. Telefon 286—46. V |

P IA N IN O  • FO RTEPIAN  — lepszej 
marki kuplę ta raz Nowacki, Lwów 
Piłsudskiego w  17. 94350

KU PIĘ  półbuciki męskie czarne nr. 
41-42. ŻgfosZenia Lwów, Ntt Bajkach 
!, 27, od g, 5—6. sklep, 31 .

ŹREBCE francuskie, pierwszorzędny 
stan na śfediiią okazyjnie sprzedam 
Listy Adm. Gaz. Lw. 05674:

POSZUKUJEMY KS IĄŻEK : Flora 
polska, W ójcick i: Obrazy roślinności, 
Szymkiewicz: Bibliografia flory, ja- 
kubski:: Bibliografia fauny, Roma- 
niszyn: Fauna motyli, Sawinkow: 
Spowiedź, Macfalia: Historia maiar 
stwa tom V II I  i IX . KS IĘGARNIA 
POHORECKIEJ. Lwów, Batorego 2.

W  pierwszą bolesną rocznicę 
śmierci ś. p. M ICHAŁA SZCZE
P A N IK A  odbędzie się uroczysta 
MSZA św; ŻAŁOBNA za duszę
Zmarłego w kościele parafialnym 
św. Mikołaja przed wielkim ołta
rzem dnia 28 sierpnia 1942 o g. 
9-tej rano. —  W  głębokim smut

ki ku pogrążana zaprasza krewnych 
B przyjaciół i znajomych osieroco- 
H na Żona z Synkami.

TCHÓRZE, kołnierz wydra wzr. 176, 
wyżymaczkę, kurtkę futrzaną Sprze
dam. Listy Gaz. Lw. 058751

W ARŚZYAT stolarski sprzedam. — 
Lwów. Leszczyńskiego 8. mieszk. 5. WÓZEK dla dziecka do sprzedania. 

Krzywa 25 (obok Akademickiej) sklep
ELEGANCKI sportowy wózek —  do 
sprzedania. Wiadomość Ubca Sapiehy 
nr 45, mieszkanie 10. 05899

O KAZYJNIE SPRZEDAM Y: POW IE 
LAC2E, atrament* różne M ASZYNY 
motorki, D RU KARKI, kredensy, —  
KASĘ, części radiowe i samochodo
we. URZĄDZENIE SKLEPOW E, ul. 
RZEŻNICKA 13, W  PODWÓRZU — 
od godz. 8— 13 | od 14— 17.50. 05917

KUPUJE STARE. ZUŻYTE 1 PO^ 
ŁA M A NE  p ł y t y  p a t e f o n o w e ,  
LwóW, Sobieskiego 26, rt. 6, l i .  P

z a k ł a d  f r y z j e r s k i  DAMSKO-MB-
SKI -  ANTONIEGO BHUCHALĄ. 
LWrtW, PASAŻ HAUSMANNA DWA- 
TELEF IOł-6!) ZAWIADAMIA P. T- 
Klientelę o sprowadzeniu nowoczes
nych aparatów do trwałej ondulacJ1 
bez prądu i pary, jak również 
bny GABINET kosmetyczhy, 
poleca się P  T. Publiczności. 8ŁJJ

LO K A L  odnowiony, ladę sklepową — 
«*toły, stołki, sprzedam. Wiadomość: 
Halicka 9, mieszkanie 6. v

SPRZEDAM meszty czarne 44, żółte 
87 i granatowe 86, raglan męski, —  
płaszcz żTfnowy damski. Jabłonow
skich 18, m. 2, Lwów. vSPRZEDAM patefon Walizkowy — 

z płytami marki leningradzklej. W ia 
dómo.ść: ul. Serbska 6, II. p., m. 6a

( p o l e c e n i a  g o d n e  f i r m y  1
ZAK ŁAD  malarstwa pokojowego J»*J 
Czaban. Wlenerstrasse 50 (Tokarzew 
skiego), przyjmuje wszelkie roboty 
malarskie i lakiernicze. 052^

SPRZEDAM harmonię klawiszową —  
na 12 basów, stan pierwszorzędny; 
cena przystępna, Ul. Żulińskiego 10; 
mieszkanie 5. I. p. v

FIRMA mgr. W . Bojko. Lwów, ul. 
Operowa 11. Tel. 283-69 (wejście od 
ul. SykstUsklej 2 ). skład narzędzi le
karskich. weterynaryjnych i kosme
tycznych. Osobny oddział dentystycz
ny. Sprzedaż dla lecznic medycznych 
ambulatoriów, instytutów, lekarzy i 
dentystów. Kupujemy meble lekarskie 
elektro-medyczne aparaty i wszelkie 
Przybory. 1601

CHROMOWANIE 1 niklowanie 
konuje: M SzUbroWski. BoimóW *• 
SZATKOW NICE DO KAPU STY - f  
SIECZKARNIE, artykuły szlif iersK’® 
i szmerglowe, Wertheimowskie kłód* 
narzędzia warsztatowe i technlczft* 
poleca firma M. E. SEŁAŃSKI s 
LWÓW KRAKOW SKA 34. 039^

SPRZEDAM dwie kołdry puchowe i 
pierzynę w dobrym Btanie. Chmielów 
sklego 10, m. 12, oficyny, od godz 
&—4 popołudniu Y

K U PIĘ  brązowe śniegowce „Tretor- 
ny‘ł na nr 37— 8 bucika. Sprzedam 
kilka jedwabnych BUkienek. Tarnow
skiego 88, II. p., m. 5. ▼

TOREBKI PAPIE RO W E wszelkich 
rozmiarów, KOPERTY, BLOKI. —  
K ARTO N Y i  inne polecają W A R 
SZTATY PRZERÓBKI PA P IE R U  
Pol. Kom. Op. w składnicy przy ul. 
K O PER NIK A  19. Biuro, Prowianto
wa 5. Tamże przyjmuje się zamówie
nia na wszelkie przeróbki krawieckie 
łapanie oczek, naprawę skarpet, 
przenicowania oraz krawaty. 8332

R Ę K A W IC Z K I!!! Naprawa na jb^ ' 
dziej zniszczonych — robota now)^5 
z powierzonych materiałów, szybką 
solidnie. LWÓW. BOIMÓW 18.■ 
sklep galanteryjny.

SPRZEDAM eleganckie ubranie pop., 
prawie nowe dla wyższego, półbuciki 
brązowe nienośżone 46. Kasztelańska 
nr 14. m. 12 a. 2— 7. v SA N D AŁK I LETN IE  I Elastycnn* 

mocne, eleganckie. Prowincja za 
liczeniem. — ,Azet“  Warszawa. 
ul. Jasna 18, m. 20. **0

O KAZJA! sprzedam parcelę 288 są
żni, górny Łyczaków, 16 minut od 
tramwaju —  40 zł sąień. Wladom. 
Ul. Tokarzewskiego 49, m. 13. 05855 FOTO - AM ATORZY ODWIEDZAJĄ 

FIRMĘ W ŁA D YSŁAW  SUCHECKI. 
PLA C  M A R IA C K I 9. 05516

W AŻNE DLA PRZEMYSŁU I 
DLUI SZPAGAT PAPIE RO W Y JJt 
renie fabrycznej TORBY GEMEN*.* 
WE W ORKI S IEN N IK I TKANEJ g 
PAPIE RO W Ą. U BRANIA ROBOWJ 
I KOMBINEZONY SZCZOTKI 
kiego rodzaju. PASTĘ do obuwia i P - 
dlogi tylko w dużych ilościach 
cza: B/H Dr GÓRSKI &  P O lf f f  
SKI, LWÓW. FRIEDRICHÓW J/ł*j 
telefon 215-27. Szczegółowo °^erx t^  
cenniki na żądanie. J-**"

TAlPCZAN, aetka, maszyna P faffa , 
biurko, sżafa, Stół karciany do spfze 
dania. Głowińskiego 17, mieszk. 3; 
od 7 Wieczór. V

A TE LIE R  fotograficzne ,.Fo-Fo-Ra“  
Chorążczyzny 5, szybko, solidnie! Do 
LEGITYM ACJI W  24 GODZ. 8294

W IATRÓ W KI męskie 43, pończochy 
damskie czarne jedwabne sprzedam. 
Lwów B. Głowackiego 20. m.; 2 v

KUCHENKI ELEKTRYCZNE. LAM 
PY . NAJTAN IEJ „ELEKTROPRO- 
D U KCJA" LWÓW. K O PER NIK A  19

RA TLE R K A  rasowego szczeniaka —  
sprzedam. Lwów, Ptaśnlka 39, irt. 
4, Kolonia profes. górny Łyczaków.

CHCESZ mleć dobrze idący zegarek, 
napraw go w znanej firmie — Jan 
Śeltenrełch, Lwów. Plac 'Halicki 14. 
Wielki wybór sztucznej biżuterii 8180

MICHAŚ JAREMA, ZN AN Y  DAISrf 
SKI FRYZJER SPECJALISTA "  
TR W AŁYCH  ONDULACJACH 
nuje trwałą tylko zagraniczny*^ 
płynami. UW AGA na ADRES_ ✓ 
LWÓW. CZARNIECKIEGO 3. 31^

KU PIĘ  dziecinne buciki nr. 26-27 
w dobrym stanie. Zgłoszenia Lwów 
ul. Zadwórzańska 78, od 5— 7 v

ZAKŁAD INSTALACYJNY gazowo 
wodociągowy, Lwów ulica Piłsudskiego 
19 Telefon 263-83 przyjmuje wszelkie 
nowe instalacje oraz naprawy gazowe, 
wodociągowe I centralnego ogrzewania

DLA DOMU I GOSPODARSTWA — 
praktyczne porady w kalendarzu- 
bloczku za 4 zł., wysyła pocztą — 
Księgarnia Mysiuka Petrows — 
LWÓW, BATOREGO 4, 2827

SUKNIĘ Wełnianą czarną tUO gra
natową kuplę. Zgłoszenia: Antykwar 
nta, Batorego 2. Kasa. r v

ELEKTRYCZNE KUCHENKI prty\ 
rządy naprawia tanio, solidni®  ̂
szybko, b. Ekravox. SYKSTUSKĄ 
W PODWÓRZU Uwaga na » Are\KSIĄŻKI SZKOLNE, nowsze wyda

nia w każdej ilości kupuje Księgar
nia J, FO ITIKA . LWÓw, WEHR- 
MACHTSTB. (BATOREGO) 30. 3333

OSTRZENIE brzytew NIKŁOW AlJ1? 
noży, nożyczek. CZARNIECKIEGO
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Nowi starostowie 
w  Przemyślu i Krośnie
(tp ) Dotychczasowy starosta w 

Przemyślu dr. Heinisch został prze
niesiony na identyczne stanowisko do 
Krosna. Na miejsce dra Heinischa 
mianowany został adw. Paul. Wpro
wadzenia na urząd dokonał Guber
nator Okręgu Krakowskiego dr. Wen- 
dler.

PocząłeŁ 20.36
K o n i 5.02

Fotografie d la gmin 
przyłączonych do Lw ow a

Wobec licznych zapytań informu
jemy, że osoby zamieszkałe w gmi
nach przyłączonych ostatnio do Lwo
wa. będą mogły dokohywać fotogra
f ii do kart rozpoznawczych w termi
nie i miejscu, które zostaną ogłoszo
ne w  tych miejscowościach! Osoby, 
które dokonały już zdjęć we Lwowie, 
winny je odebrać w odpowiednim ter
minie w punkcie przy ul. Ossoliń
skich 10 .

Obuwie dla dzieci
(tp ) W  bieżącym miesiącu W irt- 

sehaftsamt Bezugscheinstelle 2 wy
daje karty zapotrzebowania na buci
ki letnie i zimowe dla dzieci, oraz we 
większej ilości buciki robocze z drew
nianą podeszwą (wierzchy skórzane), 
zelówki skórzane i gumowe. Kontyn
gent butów letnich i zimowych męs
kich i damskich, jak również towa
rów tekstylnych jest na razie wstrzy
many do września. Porządek wyda
wania kart zapotrzebowania obowią
zuje jak dotychczas, tzn. organiza
cja, która stara się o przydział, po
winna przedłożyć listę zapotrzebowa
nia reflektantów. Niezależnie od te
go w pilnych wypadkach wydaje się 
bezugscheiny na zapotrzebowania in
dywidualne, wystawione prżez firmę.

(tp ) Dziennik Rozporządzeń dla 
Gen. Gub. Nr. 65 z dnia 13 sierpnia 
1942 r. reguluje kwestię zapomogi 
sierocej w następujący sposób: „Za
pomogę sierocą przyznaje się do u- 
kończonego 16 roku życia i wynosi 
ona dla każdego dziecka, którego 
matka jeszcze żyje i w chwili śmier
ci swego męża mogła pobierać zapo
mogę wdowią, jedną piątą, a także 
jeżeli matka już nie żyje lub w chwi
li śmierci swego męża nie mogła po
bierać zapomogi wdowiej, jedną 
czwartą zapomogi wdowiej, najmniej 
jednak 10  złotych miesięcznie dla 
każdej sieroty.

Instytucja dysponująca budżetem 
zapomogowym może w specjalnych 
wypadkach na wniosek przyznać za
pomogę sierocą także po ukończeniu 
16 roku życia.

Wypłata zapomogi sierocej roz
poczyna się z upływem trzeciego mie
siąca po miesiącu, w którym nastą
piła śmierć. Zupełnym sierotom lub 
sierotom, których matce zapomoga 
wdowia nie może być przyznana, wy
płaca się pośmiertne w wysokości 
trzykrotnych poborów za ostatni mie
siąc ponownie zatrudnionego urzęd. , 
nika (kwota miesięoznego uposażę-j 
nia łącznie z dodatkami lub zapomo.  ̂
ga emerytalna).

Inne osoby 1 nie mogą otrzymać !

pośmiertnego. Mogą one jednak, o 
ile spadek nie wystarcza na pokrycie 
kosztów pogrzebu, otrzymać na wnio
sek zasiłek aż do wysokości istotnie 
wyłożonych przez nich i odpowied
nich wydatków, jednak nie więcej niż 
półtorakrotną kwotę poborów za o- 
statni miesiąc. Koszty za kościelny 
udział mogą być zwrócone tylko do 
wysokości opłat kościelnych za od 
powiadający miejscowym zwyczajom 
pogrzeb II. klasy. Zapomoga sieroca 
nie może przewyższać co do wysoko
ści kwoty, która mogłaby być wypła
cona zmarłemu jako zapomoga eme
rytalna, W  danym razie poszczegól
ne zapomogi ulegają zmniejszeniu w 
tym samym stosunku.

Zapomogę emerytalną wypadko
wą przyznaje się: jeżeli przeniesienie 
w  stan spoczynku z powodu trwałej 
niezdolności do służby spowodowane 
zostało nieszczęśliwym wypadkiem 
w służbie. Przyznanie zapomogi eme
rytalnej wypadkowej jest niezależne 
od czasu trwania służby i wynosi 
najmniej 66 2/3% podstawy oblicze, 
riia. Jeżeliby poszkodowany miał o. 
trzymać zapomogę emerytalną, prze
wyższającą 40% podstawy oblicze
nia, to zapomoga emerytalna wypad, 
kowa wynosi o 20% więcej niż zapo
moga emerytalna, jednak nie więcej 
niż 80% podstawy obliczenia.

Premiowanie produktów ogrodniczych
(tp ) Stawki premiowe za produk

ty ogrodnicze są ogromnie cenne dla 
rolnika, który ma możność zaopa
trzenia swego gospodarstwa w  fa 
brykaty miejskie, w  czasie wojennym 
trudne do zdobycia i drogie. Za do
starczenie jarzyn rolnik otrzymuje 
papierosy, za owoce pestkowe —  pa
pierosy, wódkę i marmeladę, za owo
ce jagodowe (także dziko rosnące ja
gody) i grzyby —  papierosy, wódkę 
i marmeladę, za zioła lekarskie i ko
rzenne —  papierosy i marmeladę.

Jeśli się weźmie pod uwagę fakt, 
że niemal każde gospodarstwo w iej
skie posiada Ogród jarzynowy, sadek, 
ktqre nawet przy nieznacznej obrób
ce przynoszą z roku na rok pewne

korzyści —  składanie kontyngentów 
nie uszczupli dochodów, natomiast 
przyczyni się do rozwiązania kwestii 
wyżywienia, równocześnie regulując 
zagadnienia handlu opartego na zdro
wych podstawach. Dostarczeni# ziół 
lekarskich, które na ogół rosną bez
pańsko w ogromnej ilości, należy ro
zumieć jako bardzo pożyteczną i ce
lową akcję, która szczególnie w obec
nych czasach braku lekarstw ma du
że znaczenie dla lecznictwa. Wzajem- 

i na wymiana produktów z łąk, pa- 
I stwisk, ogrodów —  ziół rosnących 
! dziko za produkty miejskie —  będzie 
: pożytecznym świadczeniem, z które- 
I go tak wieś jak i miasto odniesie zna- 
I czne korzyści.

Zapomoga wdowia wypadkowa 
wynosi 50% zapomogi emerytalnej 
wypadkowej; zapomogę sierocą w y
padkową przyznaje się na podstawie 
zapomogi wdowiej wypadkowej.

Według postanowień Dziennika 
Rozporządzeń dla Gen. Gub. powyż
sze zaopatrzenie przyznaje się tym
czasowo aż do ostatecznego uregulo
wania ich zaopatrzenia w razie zaj
ścia wypadku zaopatrzenia, z za
strzeżeniem odwołania zapomogi, ja 
ko pensję emerytalną, pośmiertną, 
pensję wdowią i sierocą.

| Kuchnia d la inteligenci!
(tp ) Z dniem 15-go bm. została 

otwarta z inicjatywy Polskiego Ko
mitetu Opiekuńczego przy ul. Skarb- 
kowskiej kuchnia dla inteligencji, 
która dzięki sprężystej organizacji 
zyskuje z dnia na dzień większą ilość 
reflektantów na higieniczne i stosun
kowo tanie obiady. Celem zorganizo
wania kuchni jest umożliwienie m iej. 
scowej inteligencji, jak również prze
jezdnym, w szczególności służbowo, 
urzędnikom spożycia smacznego, go
rącego posiłku. Zarząd kuchni pla
nuje wydawanie w przyszłości rów
nież kolacji i śniadań.

Rozbudowa urządzeń sanitarnych w Gen. Gub.
(tp ) Przeprowadzona na terenie 

całego Generalnego Gubernatorstwa 
kontrola urządzeń sanitarnych stwier
dziła, że. wszystkie Szpitale i insty
tuty mające na celu zwalczanie cho
rób zaraźliwych i epidemicznych są 
urządzone wzorowo i w dostatecznym 
stopniu przygotowane do spełnienia 
zakreślonego im zadania. W  okoli
cach, gdzie rozszerzenie się epidemii 
było szczególnie groźne, zastosowa
no środki profilaktyczne zakładając 
ośrodki służące od odwśzenia. Zakła. 
dy te dały podstawę do zwalczania 
tak groźnej choroby epidemicznej, ja. 
ką jest tyfus plamisty. Urządzenia te 
są zupełnie nowoczesne, a personel 
obsługujący je do pracy swej dosta
tecznie przygotowany. Równocześnie 
władze sanitarne starają się przez 
szkolenie nowych sił o zapewnienie 
odpowiedniego narybku.

Miasto Lwów posiada największy 
zakład dla odwśzenia. Może on obsłu
żyć dziennie do 3.400 osób. W  okoli
cach odległych od wielkich miast za
łożono t. zw. szpitale pomocnicze, 
których zadaniem jest przyjmowanie 
chorych osób, opiekowanie się nimi, 
względnie, gdy zajdzie tego potrzeba, 
przeprowadzanie odwśzenia. Tego ro
dzaju instytucje sanitarne są prze
ważnie średnich rozmiarów.

Instytuty higieniczne w Warsza
wie i Lwowie fabrykują na szeroką 
skalę szczepionkę do zwalczania ty 
fusu plamistego. Zakłady bakterio.

logiczne we Lwowie w najbliższym 
czasie zostaną dalej rozbudowane. 
Dostatecznie rozbudowana sieć urzą
dzeń sanitarnych na terenie całego 
Generalnego Gubernatorstwa daje 
rękojmię, że nie grozi nam jakaś po. 
ważniejszych rozmiarów epidemią. 
Jak dotychczas, uzyskano już nawet 
w tym kierunku wielkie sukcesy. 
Przy tej okazji na uwagę zasługuje 
również fakt pomocy ze strony całe
go społeczeństwa, które przychylnie 
ustosunkowało się do posunięć władz, 
rozumiejąc, że jemu przede wszyst. 
kiem powinno zależeć na tym, aby 
odsunąć niebezpieczeństwo zarazy.

Upał
—  Simaragdowo-zlociste niebo pod

nogami,
Iskrząc sic srebrem stokroci.
—  Sen szyb kamiennych: słońce —

wkrcB sic złoci 
I  miękkie, szafirowe niebo Żarem 

plami.
(N ag le  —
•tak, jak gdy z duszy wybuchają 

wierszo:
pieśnią dzwonią weselną niewidzial

ne świerszcz* —) 
...Po smugach pajęczych ze szczere

go złoto
Spływa nagle, jak szczęście, szybko, 

niespodzianie: 
Małke Bosln i Chrystus, by spocząć 

na sianie. 
Bo w  niebie niemoiliwa panuje

spiekota.
Adam Hóllenek

. ■

jappi

Jak róża między kwiatami, tak 
jabłko króluje wśród owoców. I  
słusznie. Bo któreż ze słodkich 
darów przyrody może się rów
nać z nim w smaku, zapachu 
i  tak różnolitej użyteczności?

Weszliśmy właśnie w sezon, 
który stoi pod znakiem królew. 
Bkiego owocu, na czasie więc mo
je  będzie poświęcić parę słów 
bogatej historii i symbolice jabł
ka na przestrzeni dziejów cywili
zacji ludzkiej.

Jabłoń jest krzewem prasta
rym, sięga bowiem pradawnych 
ePok historii ludzkości. W  budo
wlach nawodnych z czasów przed; 
historycznych w  Lombardii i 
Szwajcarji znaleziono jabłka su- 
Bzone. kształt ich świadczy, że 
hależały do odmian szlachetnych, 
®ą bowiem większe od dzikich. Że 
Większość jabłoni jest pochodzenia 
Bbropejskiego, to zdaje się nie 
biegać wątpliwości. Od dzikiego 
Jabłka (pyrus silvestris) powstały 
Jabłka kanciaste t. zw.- katwiłe i 
grzechotki, od innego gatunku ro
ją c e g o  dzikd w  środkowej . Euro- 
h’e pochodzą renety, od jabłoni 
jw o lis tn e j — oliwki i niektóre

j .Zas ięg  jabłoni dochodzi do da- 
J jje j północy, w Norwegii —  pod 
yMywem, golfstromu —  do 65° 
“ zerokości północnej, w Rosji pół- 
"oono-zachodniej do 60° ezer. półn.

Im dalej na południe, tym rzadsza 
staje się jabłoń. W  krajach Europy 
południowej owoce je j stają Się nad
miernie słodkie, mączyste i tracą 
swój przyjemny, winny smak. Ustę- 

' pują one tu miejsca delikatniejszym 
owocom południa, z którymi nie są 
w stanie wytrzymać konkurenci5. Za 
to w Europie środkowej Udają Się 
doskonale.

Wcześnie bardzo gruntuje Się o- 
sobliwe znaczenie jabłka. Znaczenie 
symboliczne miało Ono już W mito
logii starożytnej. Było ono symbo
lem płodności i jako takie stało się 
atrybutem rozmaitych bóstw. Z Chwi
lą, gdy bogini Afrodyta (rzymska 
Venus) stała się uosobieniem naj
głębszej miłości ludzkiej, jabłko w 
jej ręku nabrało również szczegól
nego znaczenia.

Znany jest mit o złotych jabłkach 
Hesperyd. Hesperydy były to nimfy 
córki Nocy, zamieszkujące w górach 
Atlasu. W  słynnych ogrodach Hes
peryd rodziły się złote jabłka, któ
rych zdobycie było bardzo utrudnio
ne, gdyż pilnował ich Smok Ladon. 
Dopiero Herkules w jednej ze swych 
wiekopomnych dwunastu prac poko
nał złośliwego Ladona. Bogini Ate
na odniosła owe jabłka z powrotem 
do ogrodu Hesperyd, gdyż nigdzie 
indziej znajdować się nie mogły.

Mit jabłek hesperyjskich zyskał 
szeroką popularność w świecie no
wożytnym, szczególnie w epoce re-

Bćrófewski 
owoc latfa

nesansu. Możemy to obserwować 
również w ówczesnej Polsce. Poeta 
X V I wieku sławi swą lipę ulubioną, 
która użycza chłodu i cienia ludziom 
w czasie Upału, a pracowitym pszczo
łom daje miód, który potem szlachci 
pańskie stoły.

„Jabłek wprawdzie 
nie rodzę —  mówi lipa w końcu pieśni, 

lecz mię pan tak kładzie, 
jako szczep najpłodniejszy w hespe- 

ryjskim sadzie.

Na motywie złotego jabłka opie
ra się helleńska opowieść ó Atalan- 
cie. Była to córka króla Scyru, 
Schojneusa, słynna z piękności i nie
zwykle rączego ' iegu, oddawała się 
bowiem sportowi. I  też swej spraw
ności w  biegu użyła do wyścigania 
wszystkich zalotników kompetujących
0 rękę tej uroczej sportsmenki. Je
den Z nich tylko Hipomenes wziął 
się na sposób, ubłagawszy sobie po
moc i protekcję bogini miłości A fro 
dyty. Od mej to otrzymał złote jabł
ka, które rozrzucał, aby zwabić Ata- 
lantę. Podstęp udał się. Atalanta 
uganiając się za jabłkami opóźniła 
swój bieg i jako pokonana, musiała 
przyjąć rękę Hipomenesa. Ten wsze
lako zapomniał podziękować Afro-_ 
dycie za niezwykłą przysługę, obra
żona srodze bogini miłości, przemie
niła oboje kochanków w parę lwów
1 kazała im ciągnąć swój rydwan.

Nawiązując do tego Wątku mito
logicznego, pewien bardzo dawny, bo 
jeszcze z czasów renesansu, poeta 
tak śpiewa:
Gdzie teraz ono jabłko

i on klejnot drogi? 
który mógł zahamować

nieścignione nogi 
Pierzchliwej Atalanty.

Gdzie taśma szczęśliwa 
która serca i myśli

upomyeh zdobywa.
Ciebie wzywam na pomoc, 
x ciebie, o miłości,
której t  wieku używa

świat dobrotliwości.
.W mitologii germańskiej bogiń.

ADAM IE, Z N A LA Z ŁA M  W ITAM IN Ę  B!

Iduna jest strażniczką i opiekunką 
jabłek. Iduna, małżonka boga poezji 
Bragi, była córką karzełka Ivaldi. 
Pod jej troskliwą opieką pozostawa
ły cudowne jabłka, dzięki którym 
bogowie starogermańscy mogli za
chowywać wiekuistą młodość. Na tle 
tych jabłek odmładzających rozgo
rzała istna wojna pomiędzy bogami 
germańskiego Olimpu, w rezultacie 
której olbrzym Tiazi zdobył Idunę 
wraź z jej cudowną jabłonią, w koń
cu jednak Udało się bogini zrzucić 
tę przemoc i powrócić do królestwa

Azów, owego zespołu bóstw, które 
dzierżyły tę władzę nad światem, we
dług wierzeń mitologii nordyckiej.

Chrystianizm zmienił do gruntu 
symbolikę jabłka. Wszakże Ewa w 
raju dała się skusić wężowi za po
mocą jabłka z zakazanego drzewa 
i przez jej grzech utracił rodzaj 
ludzki możność rajskiej szczęśliwo
ści. Stało się przeto już w średnio
wieczu Jabłko symbolem „owocu za
kazanego'5, miłości zmysłowej, upad
ku i grzechu pierworodnego.

(Dok, nast.), mg. K*



MYDŁO
na kartki lipcowe i sierpniowe

w y d a je  334

„ C H E M P U N K T "
Zyblikiewicza 5. Tel. 263-66

A S P j R . N ^

IV  faajżdtytn. ÓfnnM.!

SpóTnUismy sięr
,No wiadomo! Ty zawsie się spól- 
niasi, Aspirin lei bierzesz dopiero, 
gdy jesteś juz obłożnie chora"

B U D Y N IE  —  GALAR ETK I 
OW OCOW E 3303 

Proszki do pieczenia. Przy
prawy do zup, buliony w 
kostkach. Namiastki herbaty 
i inne artykuły. Hurt i pół- 
hurt. —  Cenniki na żądanie. 
D/H. J. SPOCIŃSKI i SKA  
Warszawa, Mazowiecka 7

ZAW IADOMIENIE
P IE K A R N IA  TADEUSZA DOL- 
LA, Polizeistrasse 17 zawiadamia 
P . T. Konsumentów, że z dniem 
1 września br. otwiera W ŁASNE 
PU N K T Y  SPRZEDAŻY CHLEBA 
kartkowego z przydziału przy PI. 
SMOLKI la  i SERBSKA 15. — 
Rejestruje się « dnia 27 b. m. 

• wszystkich PT. konsumentów bez 
względu na miejsce zamieszkania

POMOC LEKARSKA

K U PIĘ  szafkę lekarską na instru
menty. Dentysta Wałęga, Lwów ul. 
Piekarska nr 26. 05664

KUPUJĘ rozmaitości mieszkaniowe. 
Listy Adm. Gaz. Lw. 05689

KU PIĘ  lodownię mieszkaniową wię
kszą. Listy Gaz. Lw. 05687

SKUP, Krakowska 3 kupuje, sprze
daje dywany, kilimy, garderobę, bie
liznę. obuwie, kryształy itp. 05709

SPRZEDAM okazyjnie nowoczesne 
urządzenie kuchenne, kilim, 2 krzesła 
skórzane, ściankę przedpokojową,
2 lampy wiszące pokojowe, wszystko 
w dobrym stanie Król. Jadwigi 41, 
mieszkanie nr 10 05698

FENOM ENALNE W Y N IK I PRZEPO 
W IEDNI EKSPERYM ENTALNEJ —
dają maksimum zadowolenia. Wiener 
str. 72, w podwórzu parter na lewo

DEZYNFEKCJĘ mieszkań, mebli —• 
przeprowadza „Gazochemia”  Lwów, 
Hauptstrasse (Piłsudskiego) nr 21 — 
telefon nr 271—06 3077

ROZWODOWE sprawy (zgodne ł 
niezgodne) prowadzi, informuje — 
obrońca Konsystorski mgrt praw 
Stasiakiewicz. Warszawa Złota 32.

W O L N E  P O S A D Y

DOM W ILLĘ  lub parcelę całość lub 
w części, kupi dla Klientów pełno 
mocnik przez biuro ..TRANZAKCJA* 
Długosza jeden. 05580

SPRZEDAM tanio wózek dziecinny 
głęboki. Nad Jarem 6. mieszk. 10. 
od godziny 18— 15. 05729

R O Z M A I T E
N IE  Herbatolu! ! !  Lecz żądaj wyraź
nie HERBATOLU EMPE z głową 
Indianina. 3006:

STROJENIE fortepianów — Karol 
Fuchs, Jabłonowskich 18, parter — 
telefon nr 205— 95 05515

AKUSZERKA Stojkowa przyjmuje 
panie, Lwów. Ormiańska dwa. 03254

CHIROM ANTKA przepowiada przy
szłość i przeszłość, odnajduje zagi
nione osoby. Domagaliczów cztery — 
parter, mieszk. 1.

PRZEPROW ADZKI oraz wszelkie 
roboty koniem wykonuję tanio, ulica 
Chrzanowskiej 4, parter, tel. 291—;01

JADĘ w czwartek do Krakowa, za
biorę towar, meble. Zgłoszenia ulica 
Karpacka 8 parter. 95770

, M ASZYNY BIUROWE — naprawia. 
I Zniszczone na rozbiórkę, kupuje — 

„M E TALO TE CH NIKA”  F. Beauvale 
pl BERNARDYŃSKI, róg Serbskiej.

Dr. WŁODZIMIERZ LEGIN POW 
RÓCIŁ. ordynuje w chorobach wew
nętrznych i kobiecych od 3— 5 — we 
Lwowie, UL. K R U PIAR SKA  2 A, 
telefon 120— 67. Dla ubogich bezpłat
nie codziennie (z wyjątkiem świąt) 
od 6.30— 7.30 rano. DOJAZD TR AM 
W A JAM I 1, 3r 7, 8. 05308

Dr. T. LORENZ specjalista chor. ne
rek, pęcherza i dróg moczopłciowych 
od 4-6, Lwów, Kłuszyńska 11/3. 3153

GINEKOLOG i AKUSZ^rR dr JAN 
K IL ^ R , ordynuje jak dawniej, Lwów 
ul. Sapiehy 89. Tel. 235-18. 2953

DOC Dr. MED. T. BARANOW SKI, 
Dr. Med. B. SOBCZUK analizy le
karskie. Lwów, Sykstuska 14, II. p 
telefon nr 238— 09 04584

Dr. W. B ILIŃSK I gineRofog-akuszer 
ordynuje obecnie ul. L. Sapiehy 85.

Dr MED. JÓZEF LANKOSZ. choro
by kobiece, położnictwo.. Lwów. RO- 
M ANOW ICZA 16 I. p., tel. 279— 42.

Dr WALCZYŃSKI w chor. nerek, pę
cherza. dróg moczopłciowych i wewn. 
Lwów. Mickiewicza 3/2, od 3— 5.

Dr. M. ŚW IĄTKIEW ICZ ordynuje w 
chorobach skórnych i wenerycznych. 
Lwów, ul. Długosza 7, od godz. 3— 5

LEKARZ dentysta W AND A MAJEW
SKA powróciła i przyjmuje Piłsud
skiego 4, 11— 1 i 3— 5. 05504

STOMATOLOG - dentysta, lek. med. 
Piotrowicz Michał, od 1 / IX . 1942 —  j 
ordynuje o^ 3— 8 popoł., Lwów —  j 
Altstadtstr. (Skarbkowska) nr 23, ! 
I . p. Telefon 282— 64 05884 j

|  K U P N O  —  S P R Z E D A Ż  |  i
FUTRO męskie mały rozmiar, spód 
oryginalne bobry —  kołnierz selskin, 
wierzch czarny, sprzedam. Oglądać 
wyłącznie 1— 3, Potockiego 11 a, — 
mieszkanie 4. v

DYSKRETNIE 1 SZYBKO, systemem 
nowoczesnym, ułatwiam zawarcie od 
powiednich znajomości towarzyskich 
i matrymonialnych. Wienerstr. 72-36

K A P IT A Ł  daje zysk, a praca zaro
bek. Kto ma kapitał, może otrzymać 
jzarobek. Informacje za zaliczeniem 
Oferty szczegółowe (wysokość kapi
tału, wysokość pożądanego zarobku) 
Wienerstr 72— 36 3307

P L A N Y  sklepów, ' lokali przemysło
wych, fabrycznych wykonuje szybko. 
Lwów, Łyczakowska 7, drzwi 20. — 
Zawiadomić kartką. 05231

AKUSZERKA Markowska przyjmuje 
Panie Zyblikiewicza 39 I. p. 03468

SZEWSKIE PRZYBORY wysyła za 
zaliczeniem pocztowym ,,Dege*’ W-wa 
Chmielna 54. Na żądńnie cenniki.

REJESTRUJEMY K A R T K I ŻYWNO 
SCIOWE na towar i chleb na mie
siąc wrzesień. Gudz W., Z IELO NA 50

PR ZEPISYW AN IE  N A  M ASZYNIE 
..REKORD44, ul. W A ŁO W A  19. 3194

STROJENIE, naprawa fortepianów, 
Artur SMUTNY, Lwów, Supińskiego 
nr 25. mieszk. 12. Telefon 215— 98.

ZAM IENIĘ trzyletniego białe śnle- 
gowczyki. rajtuzki, płaszczyk grana
towy, pilotkę, buciczki 80, lisa ru- 
Hego, syberyjskiego, skórki z łapek 
zarękawkowe na rajtuzki, strój nar 
ciarski pięcioletniemu, skarpeteczki 
wełniane, skórki piżmakowe, caplin 
welufowy. Wiśniowieckich 1, m. 3. v

SZCZYT TRW AŁOŚCI! Naprawę gu 
mowych zelówek, śniegowców, kalo 
szy najnowszą metodą gorącego łą
czenia wykonuje firma „Im o“  Fich- 
tenstrasse (Zyblikiewicza) nr 18, — 
Punkt przyjęcia? FIRMA SOCHA, 
ul. Jagiellońska 4. 2910

GRAFOLOG - JASNOWIDZ M ARTI
NI. wnika w najgłębsze tajniki du
szy ludzkiej Udziela porad w naj
bardziej zawiłych sprawach. Odsła
nia tajemnicę przyszłości .Odnajduje 
osoby zaginione. Załączyć zdjęcie o- 
soby zainteresowanej Przyjmuje od 
10 do 1 i od 3 do 7 Zyblikiewicza 
nr 28, m. 4, parter na lewo. 2663

KU PIĘ porządny zimowy PŁASZCZ, 
kolor obojętny. Grochowska nr 49 — 
II. piętro, mieszkanie 8. v

SPRZEDAM PU M PY, biodrówkę— 
biuston., poszwę pierzynową. Kupię 
SPODNIE popielate na wyższego. — 
Magazynowa 2, m. 4, 3— 6. 05896

FUTRO na wysokiego marengo, bi- 
berole, sprźedam. 22’ Stycznia 33 — 
II. p., po 7 wieczorem. 05659

WARTOŚCIOWE KS IĄŻKI ze wszyst 
kich dziedzin, kupuje stale Księgar
nia J. FO ITIKA , Lwów, WEHR 
MAĆHTSTRASSE (BATOREGO) 30

PRZEPISYWANIE na MASZYNIE do
kumentów do legalizacji notarjalnej 
PODANIA do WŁADZ. TŁUMACZE
NIA, życiorysy. KOSZTORYSY techn. 
BIURO TŁUMACZEŃ, Lwów, RO- 
MANOWIGZA 2 obok Notarjatu).

ZAW IADOM IENIE. —  P IE K A R N IA  
LU D W IK I B ERLIK  we Lwowie, pl. 
Lubieńska 105, zawiadamia P. T. 
konsumentów, że z dniem 1. wrze
śnia br. rozpoczyna sprzedaż chleba 
kartkowego z przydziału w sklepach 
własnych przy ul. Droga Lubieńska 
105 i Mokłowskiego 4, od dnia 26. 
b m. wszystkich P. T. Konsumen
tów. —  bez względu na miejsce 
zamieszkania. 05806

CHIROM ANTKA ,,Ira44 przyjmuje 
codziennie. Tarnowskiego 21, m. 2

AKU SZERKA Stasiów —  przyjmuje 
panie, samotna. Szeptyckich 25. 05823

K ILKASET wyszkolonych mężczyzn 
zatrudniliśmy już we fabrykach Rze 
szy a potrzebujemy nowych uczniów 
Mężczyźni i chłopcy w wieku 17—45 
lat. którzy mają ochotę przeszkolić 
się w krótkim czasie by później otrzv 
mać dobrze płatną pracę w niemiee 
kich fabrykach lotniczych. — zechcą 
zgłosić się w Biurze Informacyjnym 
Lwów. Adolf Hitler-Ring 11, telef. 
291-20. Godz. przyjęć od 9—19, w 
niedzielę od 111—13. Warsztaty W y
szkoleniowe Min. Lotnictwa Lwów— 
Kraków. 3027

FRYZJERSKI pomocnik, manikur*y-
stka i dziewczynka, potrzebni. lw ów  
Rejtana 2, Rycker. 05791

PRZYJM Ę dozorcę do pilnowania 
placu budowlanego. Zgłosźenia Śnia
deckich 2, inż. Borowickyj. 05785

KUCHARZA lub kucharkę pierwszo
rzędną siłę do przyrządzania potraw 
rybnych i sałat poszukuje Fischver- 
kaufzentralle, Kazimirstrasse nr 12.

POSZUKUJEMY stenotypistk.i aryj- 
k“, piszącej biegle na maszynie, zna
jomość języka polskiego i niemiec
kiego. Listy Gaz. Lw. 05847:

BUCHALTERÓW poszukujemy od za 
raz. Dobre warunki. Zgłoszenia do 
Vereinigte Ho!zverarbeitende Betrie- 
be, Strasse der Polizei 2. 05152

MISTRZ torowy do robót torowych 
we Lwowie od zaraz poszukiwany — 
powiant zapewniony. G. L. 05586

NATYCH M IAST zaangażuje rze
mieślników: murarzy, stolarzy, fa 
chowców do robót betonowych oraz 
fachowych i pomocniczych robotni
ków budowlanych za płacą taryfową 
i dodatkowymi premiami PrzedsiębTor 
stwo budowlane Kurt Hein, Lwów, 
Lemberg, Hauptstrasse 4.

PR A K T Y K A N T  fryzjerski zostanie 
przyjęty natychmiast. Lwów’, ul. Ja
nowska 8, Spatzler. 05682

POSZUKUJEMY aryjczyków techni
ków dla przedsiębiorstwa budowlane
go. Wymagana znajomość języka 
niemieckiego w słowie i piśmie. — 
Listy Adm. Gaz. Lw. 05845:

POSZUKUJEMY inżynierów budow
lanych, aryjczyków, na kierownicze 
stanowiska z dużą znajomością kal
kulacji, ze znajomością języka nie
mieckiego w słowie i piśmie. Listy: 
Adm. Gaz. Lw. 05846:

POSZUKUJĘ starszą dziewczynę do 
dziecka. Zgłoszenia Lwów, ul. Sobie
skiego 1. 4, fryzjernia. v

INSTRUKTORÓW  OGRODNICTWA
poszukuje Wydział Ogrodniczy Izby 
Rolniczej Lwów, ul. Wintergasse 8, 
III. Ogrodnicy fachowcy zechcą się 
natychmiast zgłosić. 3266

URZĘDNIK administracyjny z długo 
letnią praktyką, Polak, lat 40, sa
motny, włada perfect językiem nie
mieckim w słowie i piśmie, dobry 
buchalter, maszynopisanie, szuka od 
natychmiast posady, możliwie na wsi 
w zarządzie folwarku, leśniczówce 
lub tartaku. Możliwość utrzymania i 
mieszkanie wymagane. G. L. 05666 ,

DOŚWIADCZONA KIEROW NICZKA
kuchni pensjonatowej, ze znajomo- ! 
ścią djetetyki poszukuje odpowiedniej ! 
posady. najchętniej jako gospodyni | 
d0 majątku lub większej rodziny na i 
wyjazd. Zgłoszenia listowne: Biuro | 
przewozowe, Lwów, Szymonowiczów | 
nr 7. mieszkanie 1. 05667 j

KU CHARKA wytrawnie gotuje i pie i 
cze, oraz pokojówka, przyjmą posady j 
na wyjazd od zaraz, najchętniej w • 
majątku ziemskim. Znajomość jęz. 
niemieckiego. • Listy Gaz. Lw. 05673

ZAWIADOMIENIE
P IE K A R N IA  

Rudolfa JANOW SKIEGO  
Lwów, ulica Sienna 1. 3 
podaje do wiadomości P. T. 
Konsumentów, że z dniem 
1. IX. 1942 r. rozpoczyna 
sprzedaż chleba przydziało
wego w sklepie własnym 
przy ulicy Romanowicza 10. 
Uprasza się o wcześniejszą 
rejestrację kart żywnościow.

IN TELIG E NTN A  pomocnica domowa 
młoda, zdrowa, uczciwa, umiejąca 
dobrze gotować, prać, lubiąca dzieci, 
zna język niemiecki, szuka pracy. — 
Może być jako dochodząca. —  Listy 
do Adm. Gaz. Lw. 05705

P IE LĘ G N IAR K A  oseskowa. Polka, 
poszukuje posady do noworodka z ca 
łym utrzymaniem i mieszkaniem. —  
Listy Gaz. Lw. 05813:

POSZUKUJEMY na dobrych warun
kach, zdolnych, uczciwych cieśli, mu 
rarzy i stolarzy. Zgłoszenia osobiste 
we firmie Dr. C. Badhauser & Co, 
Lwów, Listopada 71. 3339

BUCHALTER korespondent, maga 
zynier, piszący na maszynie i zna
jący język niemiecki, szuka odpowie
dniej posady. Listy G. L. 05891:

FAB R YK A  Mebli Betten - Heuer —
Lwów, Supińskiego 7, poszukuje od 
zaraz majstra oddziału meblowago 
na dobrych warunkach. 05727

SŁUŻĄCA uczciwa wraz z gotowa
niem z dobrego domu. zostanie na
tychmiast przyjęta. Zgłoszenia — 
Kaffee „Marchen4* Plac Mariacki 6/7 
od godz 9 do 10 rano. 05738

POSZUKUJEMY do f&oryki filmów 
w środkowych Niemczech większej 
ilości pracownic w wieku od lat 17. 
Zapewnione dobre wynagrodzenie — 
godzinowe. Pomieszczenie wspólne w 
zabudowaniach fabrycznych a cz£- 
ściowe wyżywienie za niską opłatą 
w kuchni fabrycznej. Zgłoszenia — 
przyjmuje Biuro Informacyjne — 
Lwów ul. Opery 11. Telef. 291— 20. 
gdzie udziela się wszelkich dalszych 
wyjaśnień. Godziny przyjęć w dni 
powszednie od 9— 19 i w niedzielę od 
10— 13. I  G. Przemysł Farbiarski.

STARSZA samotna Polka z własnym 
mieszkaniem, otrzyma utrzymanie i 
zapłatę za lekkie zajęcie. Listy do 
Adm. Gaz. Lw. 05753

PRZYJM IEM Y robotników (robotnic) 
do robót melioracyjnych (roboty ziem 
ne) w Mostach Wielkich. Zapewnio
ne mieszkanie, kartki żywnościowe, 
obiady i dobra zapłata. Zgłoszenia: 
Śniadeckich 2, biuro. 05777

POSZUKUJEMY maszynistki, per- 
fekt niem na dobrych warunkach. 
Biuro budowlane. Gaz. Lw. 05779

M IERNICZY potrzebny natychmiast 
do Polowych prac tachymetrycznych 
ł niwelacyjnych. Dajemy całkowite 
uti*zymanie oraz pensję. Zgłoszenia 
z życiorysem do „Reklama’4 Lwów, 
Sykstuska 21 pod „Mierniczy44 05863

POSZUKUJEMY natychmiast d0 róż 
nych okolic Rzeszy dla budowy ma
szyn. przedsiębiorstw elektrotechnicz
nych i pomiarów: inżynierów, tech 
ników, technicznych ' rysowników i 
werkmistrzów. Znajomość języka r 
mieckiego pożądana jednakowoż nie 
konieczna. Biuro Informacyjne Adolf 
Hitler Ring 11. Telef. 291— 20. 3262

PA N N Ę  Intel., sympatyczną, do po
mocy w sklepie fotolaboratorium 
ze znajomością ukraińskiego i bodaj 
częściowo niemieckiego przyjmę od 
zaraz. Listy Gaz. Lw. nr 3344

CHŁOPIEC do posyłek i pomocy w 
laboratorium, zostanie natychmiast 
przyjęty. Listy Gaz. Lw. 3845

KOBIETĘ do sprzątania lokalu na 
kilka godzin dziennie poszukuje się. 
Listy Adm. Gaz. Lw . 3346

DWU koniuszych do hodowli koni —  
przyjmie natychmiast m. Urząd W y
żywienia i Gospodarki (Stadtemah- 
rungsamt). Zgłoszenia ul. Piekarska 
la .  w sekretariacie. 3347

PRZYJM Ę dziewczynę aryjkę —  do 
wszystkiego. Zgłoszenia: Lwów, ul. 
Sykstuska 25, m. 10, w podwórzu.

KU CHARKA szuka pracy dochodzą
cej, dobrze gotuje, uczciwa i solidna, 
poprowadzi kuchnię na kilkadziesiąt 
osób lub też pójdzie'do samego sprzą 
tania, zna język niemiecki, posadę 
obejmie od 1-go września. Lwów, ul. 
Balzera-Kącik m. 11 part. Nastawna.

IN TELIG E NTN A  młoda sierota szu
ka pracy do dzieci lub gospodarstwa 
na wyjazd lub we Lwowie. Zgłosze
nia Gaz, Lwow. nr. 05850

N A U K A

L O K A L E
NOCLEGI przyjezdnym.
ul. Zielona 25, m. 1.

KRAKÓW,
05337

ZA ODSTĄPIENIE pokoju i kuchni 
z częściowem umebl. lub bez. dam 
odstępne. Listy Gaz. Lw. 05584

POKÓJ umeblowany lub nię, poszu
kuje pracujące małżeństwo. Listy 
Adm. Gaz. Lw, 05662

POSZUKUJĘ nauczyciela niem. dla 
zaawansowanej. Gaz. Lw. 05967:

KORESPONDENCYJNE K U R S Y  
KSIĘGOWOŚCI Lublin. Narutowicza 
nr 37. Nauka dla początkujących i 
zaawansowanych. Księgowość przebit 
kową. Ramowy Plan Kont. Informa
cje znaczek 2 złote. 2833

W AKACYJNE KURSA pisania na 
maszynach. STENOGRAFIA niemiec
ka. Romańska, Zyblikiewicza 5. 3319

LEKCJE FORTEPIANU  —  CYTRY. 
Prof. M. Lipiński. PLA C  HALICK I 
SIEDEM, I I  piętro._______________ 8036

ŚPIEWU, M U ZYKI udziela dyplomo
wany kapelmistrz operowy, Lwów —  
Niemcewicza 24. v c

POSZUKUJĘ korepetytora do łaciny 
Batorego 4, mieszkanie 9, II. piętro.

Piekarnia mechaniczna 
T O M A S Z  J A W O R E K  

Lwów, Oststrasse 56 
zawiadamia, że z dniem 27-ym 
sierpnia rozpoczyna we własnych 
sklepach przy ul. Oststrasse (ul. 
Łyczakowska) 56 i Oststrasse -02 
rejestrację kartek chlebowych na 

, miesiąc wrzesień bez względu na 
miejsce zamieszkania.

SKRADZIONO Ausweis na nazwi
sko Józefa Gancarz, Lwów, Kar- 
pattenstrasse 10 a, i kar'ię tramwajo
wą. Zwrot wynagrodzę. V

ZGUBIONO dokumenty, 
raz karty Arbeitsamtu i 
nazwisko Kobak Józef, 
Żółkiewska 84.

Ausweis o- 
inne —  na 

Lwów, ulica

SKRADZIONO Ausweis nr 180, na 
nazwisko Zarański Ludwik, —  ulica 
Pomorska 20. 05822:

ZGUBIONO paszport 
Helena Wicińska.

na nazwisko
05852

ZGUBIONO DOKUMENTY na nazwi 
sko Wrzeszcz Stanisław, proszę zwró 
cić za wynagrodzeniem Lwów ul. Ko

ZA  POKÓJ lub pokój z kuchnią, —  
gaz, dam odstępne. Gaz. Lw . 05681

SZUKAM pokoju s osobnym wej
ściem, śródmieście, dobrze zapłacę. 
Listy Gaz. Lw. 05686

POKÓJ. ładnie umeblowany z oso
bnym wejściem, w śródmieściu, po
szukiwany. Listy Ga*. Lw. 05717

SZUKAM pomieszczenie u starszej 
samotnej Polki, Robrze zapłacę. L i
sty do Adm. Gaz. Lw. 05752

POKÓJ w centrum możliwie z tele
fonem, biurowo mieszkalny poszuki
wany. Listy Gaz. Lw. 05532

POKÓJ przyjezdnym blisko 
Jozafata 11. mieszkanie 7.

Dworca.
05080

W ARSZAW A. Pensjonat, Moniuszki 
nr 7. m. 3 w pokojach bieżąca woda

GARSONIERA nieumeblowąna, gaz, 
elektryka, klozet, nowoczesna kamie
nica do odstąpienia. Gaz. L. 05834 v

DLA W ARSZTATÓW  W YSZKOLE
NIOWEJ KOLEJI WSCHÓD WE 
LW OW IE poszukujemy FACHOWCÓW 
IZOLACYJNYCH. KOW ALI. ŚLU
SARZY. TOKARZY I PODUCZO
NYCH POMOCNIKÓW. Biuro Infor ( NOCLEGI 
macyjne Adolf Hitler Ring nr 11 — 
telefon nr 291—20. 3293

RF.ICHSDEUTSCHER. człowiek star 
szy. stateczny, poszukuje ładnego —  
jasnego umeblowanego pokoju z uży 
ciem łazienki. Listy G. L. 05877:

N A U K A  niemieckiego!!! Głęboka 18.
symerska 1. 1, boczna Radeckiej *

SKRADZIONO DOKUMENTY: pasz-
port sowiecki, kartę Arbeitsamtu. Aus 
weis fabryczny, legitymację szkolną 
i tramwajową na nazwisko Alek
sander Seniura. v

ZA  ZEZWOLENIEM W ŁAD Z pr.
nauka muzyki, śpiew solowy, forte
pian, skrzypce, BARSKA nr i ,  —  
ogłasza wpisy. 05912

1 Z G U B Y  1 SKRADZIONO książeczkę Ubezpie- 
czalni i Ausweis pocztowy na nazwi
sko Batsch Kornel, 4 fotografie do 
legitymacji i 13 zł. *

SKRADZIONO Ausweis, kartę tram
wajową nauki jazdy, paszport, kwit 
z fotografii. Chmiel Piotr. v

ZGUBIONO złotą broszkę z ciemnym 
szafirem 13. 8. br. Proszę o zwrot 
za wynagrodzeniem, Obertyńska 42, 
mieszkanie 4. ^

N A  drodze Sichów - Dawidów, zgu
biono zielony Ausweis nr 1495 na 
nazwisko Feliks Dotzauer, legityma
cję wojskową, zezwolenie na handel 
owocami i jarzyną, zezwolenie na 
sprzedaż wody sodowej. —  Znalazca 
proszony dokumenty przesłać: Feliks 
Dotzauer, Herbststr. 21, Lwów. 05691

SKRADZIONO wojskowe prawo ja*' 
dy wydane przez Szk. Podchor. Art* 
Plotn., Brześć, na nazwisko Surmiak 
Bronisław. Pustomyty, pow. Lwów.

SKRADZIONO dokumenty metrykę, 
kartę przemysłowo - podatkową, —  
rzemieślniczą, kartę rejestracyjną — 
Ausweis wydany przez Heeresbau- 
amt stelle oraz kartę rejestracyjną 
Arbeitsamtu na nazwisko Głowaczew 
ski Józef. Bema 10. 05725 ,

SKRADZIONO Ausweis, 4 fotografie 
i różne dokumenty 22-go sierpnia, z 1 
portfelem na nazwisko Kazimiera Bu |

P R Y W A T N E  J
KARO L KOMORA z Tarnuw^kłeg®
nr 26. proszę podać ad-es cbten? 
..Dla kolegi ze szpitala44 G. L. 05792

PA N  Loluś Konrad zechce napisać: 
Stryj. Restante. 05808

1 MAŁŻEŃSTWA J

FRYZJER albę fryzjerka, czeladnik 
fryzjerski i chłopak do praktyki po
trzebni zaraz. Piirtzl, Bielowskiego 
nr 3, (obok Pasażu Mikolascha) 3331

SAM ODZIELNY (A ) korespondent 
(ka) perfekt niemiecki, maszyna — 
niemiecka firma, poszukiwany do 
Lwowa. Listy G. L. 05531

SALON FRYZJERSKI dla pań po
szukuje zdolną fryzjerkę, praktykant- 
kę. Zgłosz. Sobieskiego 4 v

POSZUKUJEMY. natychmiast pil
nych doświadczonych, fachowych ro
botników do TARTAKÓW . Zgłosze
nia osobiste w firmie Dr. K. Bad
hauser et fro. Lwów. Listopada 71.

DLA PRZYJEZDNYCH.
J Lwów, Sobieskiego 26, m. 6, II. p.

| N IE  UMEBLOW ANY pokój przy ro- 
i dżinie w cichej dzielnicy dla samot- 
j nego Polaka, poszukiwany. Płatny 

pół roku z góry. Gaz. Lw. 05784:

MŁODA urzędniczka s^uka pokoju 
umeblowanego z użyciem gazu, mo
żliwie centrum. Gaz. Lw. 05818:

NATYCH M IAST potrzebna samodziel 
na ' kucharka pensjonatowa na m iej
scu we Lwowie. Zgłoszenia od 9-tej 
do 10-tej rano, Sienkiewicza 9, II. p.

K U PIĘ  OBRAZY wybitnych malarzy 
oraz REPRODUKCJE obrazów Juliu 
sza Kossaka. Plac Bilczewskiego 3; j 
mieszkanie 14, od 2— 4. 05448 j

JUBILERSKIE naprawy i nowe ro- ; 
boty w złocie, srebrze i metalu JAN j 
WOJTYCH, Lwów. AKADEM ICKA 8 
Rok zał. 1896. Galwanizacja, grawu- 1 
ry artyst. Przeróbka złota dla celów j 
dentystycznych. 3253 |

ZAM IENIĘ biurko antyczne za no
woczesne, kupię mikrocid (płyn lecz
niczy), ubranie wytworne sportęwe 
na średniego, podszewkę czarną i po \ 
pielatą, pończochy męskie sportowe i j 
damskie, komplet rajtuzki, buciczki, ' 
pończoszki na 3-letniego chłopczyka, ' 
oraz piec gazowy łazienkowy pełny 
automat, lodownię pokojową. Zgło
szenia : Lwów, ul. Sykstuska 25, mie 
szkanie 10, w  podwórzu. v  i

FRYZJER
Zielona 7

męski potrzebny. Orłów,
05886

jak, Lwów. ul. Bema 18 m. 2

SKRADZIONO portfel z gotówką —  
zaświadczenie pracy w Spółdzielni 
nr 211, kartę rejestracyjną roweru 
nr 160/42 R. T. Faktury, dowód i 
kartę rejestracyjną na nazwisko — 
Pazdan Marian, Zimna Woda, ulica 
Millera 194. Zwrot wynagrodzę. v

POSZUKUJĘ dobrze umeblowanego 
pokoju z użyciem łazienki w nowo
czesnym domu przy cichej ulicy. —  
Listy Adm. Gaz. Lw . 05811:

SZUKAM 1 lub 2 pokoje kuchnia od
dzielny domek okolica rogatki Łycza
kowskiej. Woda, światło niewymaga- 
ne —  pośrednictwo wynagrodzę. — 
Listy do Gaz. Lwow. 05857: w

ZAM IENIĘ mieszkanie 1 pokój ku
chnia ul. Zadwórzańska na 2 pokoje 
kuchnia w okolicy Górnego Łyczako- 
wa. ewentualnie wynajmę komforto
wy domek z ogrodem. G. Lw. 05£32:

POKÓJ paniom * pi-zyjezdnym chwilo
wo lub stale. Lwów. ul. Kochanow
skiego 1. 15a m. 8, I  d. v

ZAM IENIĘ dwa pokoje kuchnię pół- 
komfort. śródmieście, za takież dziel
nica polsko-ukr. Listy G. L. 05829 v

ODSTĄPIĘ 3 pokoje, kuchnia, bal- ! 
kon. gaz. Lwów, Pasaż Fellerów 7/2 1

I POSAD POSZUKUJĄ f
JADĘ do W ARSZAW Y — załatwię POSZUKUJĘ wychowawczyni — do ZDOLNA dziewczyna szuka pracy 
rozmaite sprawy.' Listy G. L. 05913 , czteroletniej dziewczynki G. L. 05888 1 w prywatnym domu. Gaz.-Lw. 05876 ,

POSZUKUJEMY od 1. września — 
FAKTU RZYSTKI z dobrym niemiee- j 
kim. Zgłoszenia ..Bayer44 - Phai-ma. 
Lwów, Kasimirstr. 4. 05885

DO W ARSZTATU  SZKLARSKIEGO 
i oprawy obrazów potrzebny CZE
LA D N IK  oraz CHŁOPIEC na posył
ki Zgłoszenia: Sykstuska 13, sklep.

SKRADZIONO AusweiB 939 i pasz
port sowiecki na nazw. Angel Klara

SKRADZIONO Ausweis, paszport i 
kartki żywnościowe na nazwisko — 
Plesner Olga. v

ZGUBIONO paszport i metrykę uro
dzenia wystawione na nazwisko — 
Janina Kroszenko. 05881:

POSZUKUJĘ jednego lub dwóch po
koi umeblowanych, przy polskiej ro
dzinie, z wygodami, częściowa uży
walność kuchni (śniadania i kola
cje), chętnie w willi. Czynsz z góry 
względnie pożyczka. Dzielnica nie- 
niemiecka. Listy Gaz. Lw. 05866:

SKRADZIONO paszport, kartki żyw
nościowe i kartki obiadowe nazwisko 
Eugenia Schneider. v

SKRADZIONO dokumenty Ausweis. 
zaświadczenie z gminy na nazwisko: 
Helena Petru, kwit na odbiór foto
grafii. polski dowód osobisty na 
nazwisko Helena W ilk ; —  proszę o 
zwrot za wynagrodzeniem. v

rzemieślnik, lat 
pozna niezależną materialnie osobę 
z mieszkaniem, najchętniej maszy
nistkę szewską. Listy G. L. 05889:

P A N N A  lat 22, ładna, po maturz®* 
mały majątek na wsi, z braku zna
jomości, szuka tą drogą inżyniera 
lub doktora na posadzie. Cel mat*’* 
Listy Adm. Gaz. Lw. 05844:

DUSZA SAMOTNA i czysta o chara
kterze bez skazy i nadzwyczajnych za 
letach, nie tak ładna jak miła, 
tak zgrabna jak elegancka, nie tak 
wykształcona jak inteligentna i id® 
mądra tak jak rozsądna a rozsądna 
na 19 lat, z zawodem fachowym i s®* 
cowym, poznR pana 28-48 lat o nieć® 
wyższych zaletach, niezbędnie na do
brym stanowisku w celu matrymonia* 
nym. Listy Gaz. Lw. 05828 ^

KTÓRY z młodych Intel., miłych 
sympatycznych panów • lat 30— 35 
zechce poznać 20-letnlą szatynkę 
tych samych zalet, o dobrym seretf* 
nie biedną. Cel matr. Gaz. L. 05S80:

I z a g  i n i  e n i"
KTOBY cośkolwiek wiedział o 
Cymbalance, nauczycielce z Wulk 
Mazowieckiej, p. Rawa Ruska, * re' 
sztowanej przez Bolszewików, a 
wiezionej do Lwowa, raczy donic® 
matce, Katarzynie Cymbałowej W * °  
tyliczu. p. Rawa Ruska. '

SKRADZIONO paszport sowiecki i 
zaświadczenie pracy. Kowalów Stefan

SKRADZIONO dokumenty: paszport 
sowiecki /uswei* pracy na nazwi 
ako Pgwluk Paiania, y  J
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